

SIA "Rīgas ūdens" atgādina par iespēju pieteikties līdzfinansējumam centralizēto inženiertīklu izveidei

SIA "Rīgas ūdens" vērs uzmanību, ka vēl ir iespēja saņemt pašvaldības līdzfinansējumu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētās kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. Pašvaldības līdzfinansējuma programma iesākās 2018. gadā, un līdz 2020. gada 30. novembrim ir noslēgti 454 līdzfinansējuma līgumi un izmaksāts pašvaldības līdzfinansējums par 370 nekustamo īpašumu pieslēgšanu centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai.

Rīgas pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma programmas ietvaros līdzfinansējumu var saņemt tie nekustamo īpašumu īpašnieki, kuri pieslēgs savas dzīvojamās mājas centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai rajonos, kuros šādu pieslēgumu izveidei Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Rīgā, 4. kārtā" ietvaros tika izbūvēti centralizēto inženiertīklu atzari līdz nekustamo īpašumu zemes gabalu robežām. Tas attiecas uz Rīgas pilsētas administratīvās teritorijas Mārupes, Katlakalna un Bolderājas apkaimēm.

Atsevišķas iedzīvotāju grupas var pretendēt uz pašvaldības līdzfinansējumu 100% apmērā, kā piemēram, daudzbērnu ģimenes locekļi, ja visiem bērniem dzīvesvieta ir deklarēta nekustamajā īpašumā, par kuru pieprasīts līdzfinansējums; personas ar 1. vai 2. invaliditātes grupu; trūcīgās vai maznodrošinātās personas; politiski represētie vai personas, kuras pirmās vai otrās pakāpes radnieks, aizbildnībā vai aizgādībā esoša persona, kurai dzīvesvieta deklarēta attiecīgajā nekustamajā īpašumā, ir ar 1. invaliditātes grupu.

Vēl uz pašvaldības līdzfinansējumu pilnā apmērā var pretendēt šādas iedzīvotāju kategorijas: persona, kuras laulātajam ir piešķirta 1. invaliditātes grupa; persona, kas saņem apgādnieka zaudējuma pensiju; persona, kurai nav laulātā un ir bērns, kas saņem apgādnieka zaudējuma pensiju, un viņa dzīvesvieta ir deklarēta konkrētajā nekustamajā īpašumā; vientuļais pensionārs, kas saskaņā ar saistošajiem noteikumiem ir persona, kurai piešķirta vecuma pensija, un viņai nav laulātā, pilngadīgu pirmās pakāpes radnieku lejupejošā taisnā līnijā (pilngadīgu bērnu) un pilngadīgu personu, ar kurām ir kopīga deklarētā dzīvesvieta; pensionārs, kas dzīvo īpašumā kopā ar laulāto, pirmās vai otrās pakāpes radnieku, kas arī ir pensionārs.

SIA "Rīgas ūdens" vērs uzmanību, ka atbilstoši normatīvo aktu prasībām, līdz 2021. gada 31. decembrim decentralizētās (lokālās) kanalizācijas sistēmas īpašniekiem ir jānodrošina tās atbilstība Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr.384 "Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu" nosacījumiem. Ja tas nebūs nodrošināts un īpašumam piegulošās ielas robežās ir ierīkota centralizētā kanalizācijas sistēma, decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka pienākums ir ierīkot pieslēgumu centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz 2023.gada 31.decembrim. Lielākoties nekustamajos īpašumos šādas lokālās kanalizācijas sistēmas jau ir novecojušas un neatbilst normatīvo aktu prasībām, bet, lai pārbūvētu tās atbilstoši noteiktajām prasībām, tam nāksies atvēlēt lielus finansiālos ieguldījumus.

SIA "Rīgas ūdens" aicina izmantot tās sniegtās iespējas un pieslēgties centralizētajiem inženiertīkliem, saņemot par to pašvaldības līdzfinansējumu.

Dalies:

